



## DPA Microphones A/S

Gydevang 42-44  
3450 Allerød  
CVR No. 15912200

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 17.03.2021

---

**Sebastian Lysholm Nielsen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	5
Management commentary	8
Consolidated income statement for 2020	11
Consolidated balance sheet at 31.12.2020	12
Consolidated statement of changes in equity for 2020	15
Consolidated cash flow statement for 2020	16
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2020	23
Parent balance sheet at 31.12.2020	24
Parent statement of changes in equity for 2020	27
Notes to parent financial statements	28
Accounting policies	33

# Entity details

## Entity

DPA Microphones A/S

Gydevang 42-44

3450 Allerød

Business Registration No.: 15912200

Registered office: Allerød

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Fausto Incerti, Chairman

Fabio Ciccarelli

Nicola Iorio

Mauro Macchiaverna

Arturo Vicari

Karl Kristian Nielsen

Finn Klingberg Mortensen

Anna Grimstrup Præstholt

## Executive Board

Karl Kristian Nielsen, adm. dir.

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	68,505	131,848	88,094	95,357	83,011
Operating profit/loss	2,226	42,977	26,283	31,776	29,364
Net financials	(8,045)	(12,432)	(1,103)	(3,063)	(1,057)
Profit/loss for the year	6,138	19,442	19,549	22,921	24,550
Balance sheet total	306,417	328,414	143,514	133,991	106,553
Investments in property, plant and equipment	836	1,441	1,102	4,211	2,852
Equity	131,733	127,149	57,208	58,862	45,748
Average number of employees	167	196	185	156	174
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	4.74	21.09	33.68	43.82	45.75
Equity ratio (%)	42.99	38.72	39.86	43.93	42.93

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total

### Primary activities

The Group's main activity is development, production and marketing of microphones and associated equipment to the global professional market for Pro Audio and sound recording.

The Group distributes microphone products and equipment to the North American market through its subsidiary, DPA Microphones Inc., Colorado, US and to the UK market through its subsidiary, Sound Network Ltd., London, UK. The Group also owns subsidiaries in Germany and Hong Kong.

### Development in activities and finances

The COVID-19 outbreak has had a significant negative impact of our revenues and financial results in 2020. Management has implemented multiple cash savings initiatives in 2020 that has reduced production capacity and the cost base significantly. Meanwhile investment in new products and technologies have been increased to enable continued growth when the effect of COVID-19 have ended.

The group received governmental COVID-19 financial stimulus to compensate fixed costs and to retain employees at a total value of approximately DKK 8 million in 2020.

Management obtained a credit facility from our bank and agreed a revised repayment plan as well as a letter of financially support from our owners, RCF Group S.p.A.

The Group sales development was better than forecasted in the beginning of the COVID-19 outbreak, as well as the cost saving and cash flow initiatives implemented has shown better results than forecasted. This has resulted in that the Groups financial position at the end of 2020 was significantly better than expected.

In 2020 management asked the Danish tax authorities for a binding ruling on topics related to the sale of the company in 2019. Late 2020 the company receive a positive ruling from the Danish Tax authorities and the 2019 income return has been adjusted accordingly and a tax income of DKK 12,5m. has been recognized in 2020. The net profit for the fiscal year was DKK 6,1 million. Total assets as of December 31st 2020 was DKK 306,4 million and the equity was DKK 131,7 million.

Management considered the result satisfactory taking the effects of the COVID-19 pandemic into account

### Outlook

The COVID-19 pandemic is expected to continue to have a negative impact of our short to mid-term revenues and financial results. Consequently, management has continued its tight cost and cash focus in 2021 to safeguard the business.

The credit facility agreed with our bank and the revised repayment plan as well as a letter of financially support from our owners, RCF Group S.p.A. received in 2020 has ensured strong capital resources in the group.

Management will closely evaluate the development and impact from COVID-19. In case the COVID-19 effect is more severe than management have forecasted, management will take additional actions to mitigate further negative impacts to the extent possible.

### Environmental performance

The company adheres to the guidelines listed in the RoHS Directive 2002/95 / EC (Restriction and Hazardous Materials) and the WEEE Directive 2002/95 / EC (Waste from Electrical and Electronic Equipment).

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Consolidated income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>68,505</b>	<b>131,848</b>
Distribution costs		(35,754)	(47,869)
Administrative expenses		(30,525)	(41,002)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2,226</b>	<b>42,977</b>
Other financial income		2	355
Other financial expenses	3	(8,047)	(12,787)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(5,819)</b>	<b>30,545</b>
Tax on profit/loss for the year	4	11,957	(11,103)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>6,138</b>	<b>19,442</b>

# Consolidated balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Completed development projects	7	17,039	17,466
Acquired intangible assets		5,645	5,998
Acquired patents		765	800
Goodwill		158,536	170,813
Development projects in progress	7	15,238	5,608
<b>Intangible assets</b>	<b>6</b>	<b>197,223</b>	<b>200,685</b>
Land and buildings		18,616	19,357
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,762	4,338
Leasehold improvements		0	242
Property, plant and equipment in progress		0	902
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>8</b>	<b>22,378</b>	<b>24,839</b>
Other investments		31	31
Deposits		281	380
Deferred tax	10	445	0
<b>Financial assets</b>	<b>9</b>	<b>757</b>	<b>411</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>220,358</b>	<b>225,935</b>

Raw materials and consumables		12,677	12,283
Work in progress		12,206	18,256
Manufactured goods and goods for resale		8,061	12,088
<b>Inventories</b>		<b>32,944</b>	<b>42,627</b>
<hr/>			
Trade receivables		12,549	26,790
Other receivables		0	38
Tax receivable		9,405	0
Prepayments	11	1,832	1,490
<b>Receivables</b>		<b>23,786</b>	<b>28,318</b>
<hr/>			
<b>Cash</b>		<b>29,329</b>	<b>31,534</b>
<hr/>			
<b>Current assets</b>		<b>86,059</b>	<b>102,479</b>
<hr/>			
<b>Assets</b>		<b>306,417</b>	<b>328,414</b>
<hr/>			

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK'000</b>	<b>2019 DKK'000</b>
Contributed capital		1,050	1,050
Reserve for development costs		24,487	17,038
Retained earnings		106,196	109,061
<b>Equity</b>		<b>131,733</b>	<b>127,149</b>
Deferred tax	10	3,070	5,953
Other provisions	12	1,800	2,050
<b>Provisions</b>		<b>4,870</b>	<b>8,003</b>
Payables to owners and management		124,653	139,549
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>14</b>	<b>124,653</b>	<b>139,549</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	14,900	7,470
Bank loans		164	323
Trade payables		6,279	11,960
Payables to owners and management		6,868	1,589
Tax payable		0	12,262
Other payables		16,950	20,109
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>45,161</b>	<b>53,713</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>169,814</b>	<b>193,262</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>306,417</b>	<b>328,414</b>
Staff costs	1		
Amortisation, depreciation and impairment losses	2		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Group relations	17		
Subsidiaries	18		

# Consolidated statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development costs DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,050	17,038	109,061	127,149
Exchange rate adjustments	0	0	(1,554)	(1,554)
Transfer to reserves	0	7,449	(7,449)	0
Profit/loss for the year	0	0	6,138	6,138
<b>Equity end of year</b>	<b>1,050</b>	<b>24,487</b>	<b>106,196</b>	<b>131,733</b>



# Consolidated cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Operating profit/loss		2,226	42,977
Amortisation, depreciation and impairment losses		21,805	21,471
Other provisions		(250)	150
Working capital changes	15	14,086	1,358
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>37,867</b>	<b>65,956</b>
Financial income received		2	352
Financial expenses paid		(2,592)	(9,532)
Taxes refunded/(paid)		(13,038)	(4,991)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>22,239</b>	<b>51,785</b>
Acquisition etc. of intangible assets		(15,982)	(9,405)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(836)	(1,441)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(16,818)</b>	<b>(10,846)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>5,421</b>	<b>40,939</b>
Loans raised		0	170,896
Repayments of loans etc.		(7,625)	(189,780)
Cash capital increase		0	1
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(7,625)</b>	<b>(18,883)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(2,204)</b>	<b>22,056</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		31,534	(16,805)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>29,330</b>	<b>5,251</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		29,329	31,534
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>29,329</b>	<b>31,534</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Staff costs

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Wages and salaries	82,776	91,884
Pension costs	2,763	7,606
Other social security costs	2,956	5,282
	<b>88,495</b>	<b>104,772</b>
Average number of full-time employees	167	196

	Remuneration of manage- ment 2020 DKK'000	Remuneration of manage- ment 2019 DKK'000
Total amount for management categories	4,064	4,242
	<b>4,064</b>	<b>4,242</b>

A part of the occurred staff costs has been capitalized under development projects and as inventories. The capitalized costs on inventories are reduced when products are sold and then accounted for as cost of goods sold. Capitalized costs for development projects amounts to DKK '000 9,390.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Amortisation of intangible assets	17,651	16,671
Impairment losses on intangible assets	1,065	848
Depreciation on property, plant and equipment	3,232	3,952
	<b>21,948</b>	<b>21,471</b>

**3 Other financial expenses**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial expenses from group enterprises	6,811	6,784
Other interest expenses	332	5,043
Exchange rate adjustments	703	487
Other financial expenses	201	473
	<b>8,047</b>	<b>12,787</b>

**4 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Current tax	0	10,318
Change in deferred tax	(3,350)	691
Adjustment concerning previous years	(8,607)	94
	<b>(11,957)</b>	<b>11,103</b>

The impact regarding the ruling regarding 2019 DKK 12,5 million, is included as adjustment prior years current tax DKK 8,3m and adjustment deferred tax DKK 4,2 million.

**5 Proposed distribution of profit/loss**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	6,138	19,442
	<b>6,138</b>	<b>19,442</b>

## 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired patents DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	33,234	6,953	1,548	183,742	7,010
Transfers	4,106	0	0	0	(4,106)
Additions	0	374	81	0	14,802
Disposals	0	0	0	0	(2,468)
<b>Cost end of year</b>	<b>37,340</b>	<b>7,327</b>	<b>1,629</b>	<b>183,742</b>	<b>15,238</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(15,768)	(956)	(748)	(12,929)	(1,402)
Impairment losses for the year	0	0	0	0	(1,066)
Reversal of impairment losses	0	0	0	0	2,468
Amortisation for the year	(4,534)	(726)	(116)	(12,277)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(20,302)</b>	<b>(1,682)</b>	<b>(864)</b>	<b>(25,206)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17,038</b>	<b>5,645</b>	<b>765</b>	<b>158,536</b>	<b>15,238</b>

## 7 Development projects

As previous years the company has capitalized development cost. The development cost is related to the development of new unique product technology and new products. The development cost is expected to add significant value to the product portfolio.

The calculation of development costs are based on actual progress in terms of time registrations and costs incurred in the development project. Costs are capitalized as incurred if this relates to the development project. The calculation of progress is based on achieved milestones. The company possess the resources and skills to complete the development.

## 8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	28,148	36,468	1,774	902
Exchange rate adjustments	0	(120)	0	0
Transfers	0	1,535	0	(1,535)
Additions	0	203	0	633
Disposals	0	(707)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>28,148</b>	<b>37,379</b>	<b>1,774</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8,791)	(32,130)	(1,532)	0
Exchange rate adjustments	0	(49)	0	0
Depreciation for the year	(741)	(2,110)	(242)	0
Reversal regarding disposals	0	672	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(9,532)</b>	<b>(33,617)</b>	<b>(1,774)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>18,616</b>	<b>3,762</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Financial assets

	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	31	380
Exchange rate adjustments	0	(6)
Disposals	0	(93)
<b>Cost end of year</b>	<b>31</b>	<b>281</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>31</b>	<b>281</b>

## 10 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Intangible assets	(7,422)	(5,337)
Property, plant and equipment	(1,557)	(1,751)
Inventories	909	617
Receivables	115	67
Provisions	242	451
Tax losses carried forward	5,088	0
<b>Deferred tax</b>	<b>(2,625)</b>	<b>(5,953)</b>

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	(5,953)	(5,574)
Recognised in the income statement	3,350	(691)
Recognised directly in equity	(22)	312
<b>End of year</b>	<b>(2,625)</b>	<b>(5,953)</b>

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
<b>Deferred tax has been recognised in the balance sheet as follows</b>		
Deferred tax assets	445	0
Deferred tax liabilities	(3,070)	(5,953)
	<b>(2,625)</b>	<b>(5,953)</b>

### 11 Prepayments

Prepayments under assets consists of costs incurred which relates to future accounting periods.

### 12 Other provisions

Other provisions consist of DPA Microphones A/S' liability to re-establish rented premises of DKK 700 thousand and provision to warranties for sold goods amounting to DKK 1.100 thousand. The provision to warranty claims is calculated as a percentage of the revenue. The percentage is based on historical key figures for annual warranty claims and cost associated with the claims.

### 13 Payables to owners and management

Loan is unsecured and provided by the Company's shareholder and installements is paid each year until it is fully repaid in 2025. Interest is paid continuously over the loan period.

### 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due after more than 12 months 2020 DKK'000
Payables to owners and management	14,900	7,470	124,653
	<b>14,900</b>	<b>7,470</b>	<b>124,653</b>

### 15 Changes in working capital

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Increase/decrease in inventories	9,683	(2,317)
Increase/decrease in receivables	14,035	2,193
Increase/decrease in trade payables etc.	(6,976)	944
Other changes	(2,656)	538
	<b>14,086</b>	<b>1,358</b>

## 16 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	3,084	4,885

## 17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
RCF Group S.p.A, Reggio Emilia, Italy

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
RCF Group S.p.A, Reggio Emilia, Italy

The group financial statement can be collected from RCF Group S.p.A.

## 18 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
DPA Microphones Inc.	Colorado, US	Inc.	100
DPA Microphones Ltd.	Wanchai, Hong Kong	Ltd.	100
DPA Microphones GmbH.	Frankfurt am Main, Germany	GmbH	100
Sound Network Ltd.	London, UK	Ltd.	100

# Parent income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>47,325</b>	<b>99,094</b>
Distribution costs		(18,204)	(27,738)
Administrative expenses		(22,925)	(30,911)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>6,196</b>	<b>40,445</b>
Income from investments in group enterprises		(3,325)	1,145
Other financial income		138	262
Other financial expenses	3	(8,075)	(12,412)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(5,066)</b>	<b>29,440</b>
Tax on profit/loss for the year	4	11,205	(9,998)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>6,139</b>	<b>19,442</b>



# Parent balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Completed development projects	7	17,037	17,467
Acquired intangible assets		5,645	5,998
Acquired trademarks		765	800
Goodwill		154,366	166,039
Development projects in progress	7	15,238	5,608
<b>Intangible assets</b>	<b>6</b>	<b>193,051</b>	<b>195,912</b>
Land and buildings		18,616	19,357
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,477	3,818
Leasehold improvements		0	242
Property, plant and equipment in progress		0	902
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>8</b>	<b>22,093</b>	<b>24,319</b>
Investments in group enterprises		16,335	21,812
Other investments		31	31
Deposits		94	79
<b>Financial assets</b>	<b>9</b>	<b>16,460</b>	<b>21,922</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>231,604</b>	<b>242,153</b>

Raw materials and consumables		12,677	12,283
Work in progress		12,206	18,256
Manufactured goods and goods for resale		4,045	6,130
<b>Inventories</b>		<b>28,928</b>	<b>36,669</b>
<hr/>			
Trade receivables		7,767	16,592
Receivables from group enterprises		10,229	11,878
Other receivables		0	1,072
Tax receivable		8,695	0
Prepayments	10	1,522	671
<b>Receivables</b>		<b>28,213</b>	<b>30,213</b>
<hr/>			
<b>Cash</b>		<b>16,659</b>	<b>17,522</b>
<hr/>			
<b>Current assets</b>		<b>73,800</b>	<b>84,404</b>
<hr/>			
<b>Assets</b>		<b>305,404</b>	<b>326,557</b>
<hr/>			

## Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital		1,050	1,050
Reserve for net revaluation according to the equity method		7,157	8,711
Reserve for development costs		24,486	17,037
Retained earnings		99,041	100,351
<b>Equity</b>		<b>131,734</b>	<b>127,149</b>
Deferred tax	11	4,878	7,739
Other provisions	12	1,800	2,050
<b>Provisions</b>		<b>6,678</b>	<b>9,789</b>
Payables to owners and management	13	124,653	139,549
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	14	<b>124,653</b>	<b>139,549</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	14,900	7,470
Bank loans		148	290
Trade payables		4,599	12,291
Payables to group enterprises		0	5
Payables to owners and management		6,868	1,589
Tax payable		0	12,246
Other payables		15,824	16,179
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>42,339</b>	<b>50,070</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>166,992</b>	<b>189,619</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>305,404</b>	<b>326,557</b>
Staff costs	1		
Amortisation, depreciation and impairment losses	2		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		

# Parent statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development costs DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,050	8,711	17,037	100,351	127,149
Exchange rate adjustments	0	(1,554)	0	0	(1,554)
Transfer to reserves	0	0	7,449	(7,449)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	6,139	6,139
<b>Equity end of year</b>	<b>1,050</b>	<b>7,157</b>	<b>24,486</b>	<b>99,041</b>	<b>131,734</b>

# Notes to parent financial statements

## 1 Staff costs

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Wages and salaries	67,174	81,248
Pension costs	2,332	7,175
Other social security costs	704	1,193
	<b>70,210</b>	<b>89,616</b>

	Remuneration of manage- ment 2020 DKK'000
Total amount for management categories	4,064
	<b>4,064</b>

A part of the occurred staff costs has been capitalized under development projects and as inventories. The capitalized costs on inventories are reduced when products are sold and then accounted for as cost of goods sold. Capitalized costs for development projects amounts to DKK '000 9,390.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Amortisation of intangible assets	17,651	16,068
Impairment losses on intangible assets	1,065	848
Depreciation on property, plant and equipment	2,997	3,694
	<b>21,713</b>	<b>20,610</b>

## 3 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	6,811	6,784
Other interest expenses	331	4,826
Exchange rate adjustments	731	596
Other financial expenses	202	206
	<b>8,075</b>	<b>12,412</b>

#### 4 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Current tax	0	9,227
Change in deferred tax	(2,883)	771
Adjustment concerning previous years	(8,322)	0
	<b>(11,205)</b>	<b>9,998</b>

The impact regarding the ruling regarding 2019 DKK 12,5 million, is included as adjustment prior years current tax DKK 8,3m and adjustment deferred tax DKK 4,2 million.

#### 5 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Retained earnings	6,139	19,442
	<b>6,139</b>	<b>19,442</b>

#### 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired trademarks DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	33,234	6,953	1,548	177,712	7,010
Transfers	4,106	0	0	0	(4,106)
Additions	0	374	81	0	14,802
Disposals	0	0	0	0	(2,468)
<b>Cost end of year</b>	<b>37,340</b>	<b>7,327</b>	<b>1,629</b>	<b>177,712</b>	<b>15,238</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(15,768)	(956)	(748)	(11,673)	(1,402)
Impairment losses for the year	0	0	0	0	(1,066)
Amortisation for the year	(4,534)	(726)	(116)	(11,673)	0
Reversal regarding disposals	0	0	0	0	2,468
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(20,302)</b>	<b>(1,682)</b>	<b>(864)</b>	<b>(23,346)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17,038</b>	<b>5,645</b>	<b>765</b>	<b>154,366</b>	<b>15,238</b>

#### 7 Development projects

As previous years the company has capitalized development cost. The development cost is related to the development of new unique product technology and new products. The development cost is expected to add significant value to the product portfolio.

The calculation of development costs are based on actual progress in terms of time registrations and costs incurred in the development project. Costs are capitalized as incurred if this relates to the development project. The calculation of progress is based on achieved milestones. The company possess the resources and skills to complete the development.

## 8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	28,148	34,244	1,774	902
Transfers	0	1,535	0	(1,535)
Additions	0	176	0	633
Disposals	0	(45)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>28,148</b>	<b>35,910</b>	<b>1,774</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8,791)	(30,426)	(1,532)	0
Depreciation for the year	(741)	(2,019)	(242)	0
Reversal regarding disposals	0	12	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(9,532)</b>	<b>(32,433)</b>	<b>(1,774)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>18,616</b>	<b>3,477</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other investments DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	11,957	31	79
Additions	0	0	15
<b>Cost end of year</b>	<b>11,957</b>	<b>31</b>	<b>94</b>
Revaluations beginning of year	9,857	0	0
Exchange rate adjustments	(1,550)	0	0
Amortisation of goodwill	(603)	0	0
Share of profit/loss for the year	(3,247)	0	0
Adjustment of intra-group profits	(79)	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>4,378</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>16,335</b>	<b>31</b>	<b>94</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## 10 Prepayments

Prepayments under assets consists of costs incurred which relates to future accounting periods.

## 11 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Intangible assets	(7,422)	(5,337)
Property, plant and equipment	(1,557)	(1,751)
Inventories	(899)	(1,169)
Receivables	115	67
Provisions	242	451
Tax losses carried forward	4,643	0
<b>Deferred tax</b>	<b>(4,878)</b>	<b>(7,739)</b>

	2020 DKK'000
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	(7,739)
Recognised in the income statement	2,883
Recognised directly in equity	(22)
<b>End of year</b>	<b>(4,878)</b>

## 12 Other provisions

Other provisions consist of DPA Microphones A/S' liability to re-establish rented premises of DKK 700 thousand and provision to warranties for sold goods amounting to DKK 1.100 thousand. The provision to warranty claims is calculated as a percentage of the revenue. The percentage is based on historical key figures for annual warranty claims and cost associated with the claims.

## 13 Payables to owners and management

Loan is unsecured and provided by the Company's shareholder and installements is paid each year until it is fully repaid in 2025. Interest is paid continuously over the loan period.

## 14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due after more than 12 months 2020 DKK'000
Payables to owners and management	14,900	7,470	124,653
	<b>14,900</b>	<b>7,470</b>	<b>124,653</b>



**15 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	1,200	1,481

**16 Related parties with controlling interest**

RCF Group S.p.A, Reggio Emilia, Italy, holds all shares and holds a significant influence on the company and the group.

**17 Non-arm's length related party transactions**

All transactions with related parties which have not been in accordance with market conditions will be disclosed. There have been no such transactions in the financial year.
